
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 247/2018 del 28-11-2018

 
 

OGGETTO

DIRETTIVA N.00024444GAB MATTM - 2017. SERVIZIO DI
MONITORAGGIO DELL'AVIFAUNA MIGRATRICE DI
INTERESSE CONSERVAZIONISTICO NEL PARCO NAZIONALE
DELL'ALTA MURGIA - LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO CIG
Z1F238C9ED/ CUP F85D18000160001

 
 

IL DIRETTORE
 

 
VISTO che con Determinazione Dirigenziale n. 140/2018 del 28/06/2018 questo Ente ha affidato ai
sensi dell'art. 32 comma 2 e 36, comma 2 e art.  del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 il servizio
“monitoraggio dell’avifauna migratrice all’interno del territorio del Parco nazionale dell’Alta Murgia”
a LIUZZI CRISTIANO      C.F.:LZZCST81E27C975U, VIA POLIGNANO,36 CONVERSANO (BA)
per un importo pari ad € 18.460,50 diconsi (in lettere) euro
DICIOTTOMILAQUATTROCENTOSESSANTA, CINQUANTA comprensivo degli oneri di
sicurezza pertinenti all'attività di impresa, che ammontano ad € 200,00  - CIG Z1F238C9ED/ CUP
F85D18000160001;
 
VISTA la Convenzione firmata il 17/08/2018 da ambo le parti e acquisita agli atti di questo Ente in
data 17/08/2018 prot. n. 3583;
 
VISTO è stata consegnata a questo Ente la relazione, acquisita con prot. n. 2018.5364 del 16-11-2018
sulle attività svolte preliminarmente e sui dati raccolti nella stagione autunnale 2018, come da
protocollo concordato con gli uffici di questo Ente, in dettaglio:
- individuazione specie target
- scelta delle stazioni di monitoraggio
- localizzazione delle aree di monitoraggio selezionate
- compilazione schede avvistamenti
- operazioni di campo per la migrazione autunnale: 7 pentadi a partire da agosto 2018
- monitoraggio aree trofiche e siti di stop-over con transetti
- Check-list completa dell’Avifauna migratrice in cui verranno raccolte e informatizzate i dati relativi a
tutte le specie osservate in migrazione
- Giornata divulgative sulla Migrazione;
 
CONSIDERATO che le azioni svolte fino al 10/11/2018 sono risultate qualitativamente e
quantitativamente corrispondenti a quanto richiesto;
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 4 della suddetta Convenzione spetta al dott. Cristiano Liuzzi

1/3



fino al 50% ammontante a Euro 11.260,91 dopo la consegna della relazione relativa al protocollo di
monitoraggio e alla consegna della relazione relativa alla prima stagione di migrazione (agosto-
novembre 2018), previa presentazione di fattura elettronica acquisita da questo Ente con prot. n. 5309;
 
CONSIDERATO che è necessario liquidare e pagare la suddetta fattura nei tempi stabiliti dalla
normativa in materia, ammontante a Euro Euro 11.260,91, Iva inclusa, al lordo degli oneri fiscali;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2018 il Cap. 11580 “Gestione per la tutela e
la valorizzazione della biodiversità” – UPB 1.2.1.1 che presenta la necessaria copertura finanziaria
prevista dal presente provvedimento;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
CHE le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 
DI DARE ATTO che con la Determinazione Dirigenziale n. 140/2018 del 28/06/2018 sono state
impegnate le risorse finanziarie ammontanti a euro € 18.460,50 diconsi (in lettere) euro
DICIOTTOMILAQUATTROCENTOSESSANTA , CINQUANTA comprensiva degli oneri di
sicurezza, oltre IVA 22%, sul cap. 11580 “Gestione per la tutela e la valorizzazione della biodiversità”
per la redazione di studi e progetti unitari in grado di promuovere e valorizzare l'ecosistema e la
biodiversità del Parco Nazionale dell’Alta Murgia – impegno n. 333/2018;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di Euro Euro 11.260,91, Iva inclusa, al lordo degli oneri
fiscali corrispondente al 50% dell’importo totale del progetto approvato così come previsto all’art. 4
della stessa Convenzione, al dott. Cristiano Liuzzi - Identificativo fiscale ai fini IVA: IT06739040720
Codice fiscale: LZZCST81E27C975U sul conto corrente di seguito specificato, indicando il seguente
titolo;
“acconto 50% consegna della relazione relativa alla prima stagione di migrazione per "l'Attività di
monitoraggio dell'avifauna di interesse conservazionistico nel territorio del Parco Nazionale dell'Alta
Murgia nell'ambito di progetti finanziati dalla Direttiva prot. 00024444GAB del Ministero
dell'ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare per l'anno 2017”
IT47X0850341460000002001260
CIG Z1F238C9ED/ CUP F85D18000160001;
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del
Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle
transazioni commerciali.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

2/3



 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

3/3


